PAGE
2

ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29 июля 2020 г.
№ 549 - 68
Невинномысск

О внесении изменений в решение Думы города Невинномысска от 19.12.2019 № 480-56 «О бюджете города Невинномысска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края, Положением о бюджетном процессе в городе Невинномысске Дума города Невинномысска

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Невинномысска от 19.12.2019
№ 480-56 «О бюджете города Невинномысска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

- цифры «3578411,30» заменить цифрами «3634130,94»;

- цифры «3833105,30» заменить цифрами «3888474,43»;

- цифры «254694,00» заменить цифрами «254343,49».

1.2. В пункте 6 цифры «2674160,08» заменить цифрами «2728975,52».

1.3. В пункте 13 цифры «720344,70» заменить цифрами «775713,83».

1.4. В пункте 15:

- цифры «404557,54» заменить цифрами «404207,03»;

- цифры «436332,17» заменить цифрами «435981,66»;

- цифры «439175,09» заменить цифрами «438824,58».

1.5. В пункте 16 цифры «780069,73» заменить цифрами «779719,22».

1.6. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета города на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.7. Приложение 5 «Распределение доходов бюджета города по группам, подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.8. В приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета города по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год»:

а) в разделе «Управление образования администрации города Невинномысска»:

- по строке «Молодёжная политика 606 07 07» цифры «9572,46» заменить цифрами «8680,96»;
- по строке «Муниципальная программа «Развитие образования в городе Невинномысске» 606 07 07 01 0 00 00000» цифры «9572,46» заменить цифрами «8680,96»;
- по строке «Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования в городе Невинномысске» 606 07 07 01 2 00 00000» цифры «9572,46» заменить цифрами «8680,96»;
- по строке «Основное мероприятие 3: организация и проведение каникулярного отдыха, трудовой занятости детей и подростков во внеурочное время 606 07 07 01 2 03 00000» цифры «9572,46» заменить цифрами «8680,96»;
- по строке «Расходы на организацию и обеспечение оздоровления детей, проживающих на территории Ставропольского края 606 07 07 01 2 03 20110» цифры «9572,46» заменить цифрами «8680,96»;
- по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 606 07 07 01 2 03 20110 600» цифры «9572,46» заменить цифрами «8680,96»;

- по строке «Другие вопросы в области образования 606 07 09» цифры «45645,88» заменить цифрами «46537,38»;
- по строке «Муниципальная программа «Развитие образования в городе Невинномысске» 606 07 09 01 0 00 00000» цифры «45645,88» заменить цифрами «46537,38»;
- по строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации программы» 606 07 09 01 3 00 00000» цифры «45645,88» заменить цифрами «46537,38»;
- по строке «Основное мероприятие 3: обеспечение централизованного хозяйственного обслуживания учреждений 606 07 09 01 3 03 00000» цифры «25297,94» заменить цифрами «26189,44»;
- по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 606 07 09 01 3 03 11010» цифры «25297,94» заменить цифрами «26189,44»;
- по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 606 07 09 01 3 03 11010 600» цифры «25297,94» заменить цифрами «26189,44»;
б) в разделе «Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации город Невинномысска»:

- по строке «Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска 614» цифры «1388142,82» заменить цифрами «1443511,95»;

- по строке «Национальная экономика 614 04» цифры «727165,89» заменить цифрами «782535,02»;

- по строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 614 04 09» цифры «720344,70» заменить цифрами «775713,83»;

- по строке «Муниципальная программа «Развитие жилищно-комму-нального хозяйства города Невинномысска» 614 04 09 05 0 00 00000» цифры «501140,70» заменить цифрами «556509,83»;

- по строке «Подпрограмма «Развитие дорожной инфраструктуры города Невинномысска» 614 04 09 05 3 00 00000» цифры «501140,70» заменить цифрами «556509,83»;

- строку

	«Основное мероприятие 7: строительство автомобильной дороги общего пользования местного значения города Невинномысска по улице Промышленная
	614
	04
	09
	05 3 07 00000

	40000,00»

изложить в следующей редакции:

	«Основное мероприятие 7: строительство объекта «Подъездная автомобильная дорога для объекта «Оптово – распределительный центр «Невинномысск» в городе Невинномысске Ставропольского края»
	614
	04
	09
	05 3 07 00000

	95369,13»;

- по строке «Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения 614 04 09 05 3 07 S6490» цифры «40000,00» заменить цифрами «95369,13»;

- по строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 614 04 09 05 3 07 S6490 400» цифры «40000,00» заменить цифрами «95369,13»;

- по строке «ВСЕГО РАСХОДОВ:» цифры «3833105,30» заменить цифрами «3888474,43».

1.9. В приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города на 2020 год»:

а) по строке подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования в городе Невинномысске» 01 2 00 00000» цифры «661201,20» заменить цифрами «660309,70»;

- по строке «Основное мероприятие 3: организация и проведение каникулярного отдыха, трудовой занятости детей и подростков во внеурочное время 01 2 03 00000» цифры «10591,77» заменить цифрами «9700,27»;

- по строке «Расходы на организацию и обеспечение оздоровления детей, проживающих на территории Ставропольского края 01 2 03 20110» цифры «9572,46» заменить цифрами «8680,96»;

- по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 03 20110 600» цифры «9572,46» заменить цифрами «8680,96»;

- по строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации программы»
01 3 00 00000» цифры «45768,04» заменить цифрами «46659,54»;

- по строке «Основное мероприятие 3: обеспечение централизованного хозяйственного обслуживания учреждений 01 3 03 00000» цифры «25297,94» заменить цифрами «26189,44»;

- по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 3 03 11010» цифры «25297,94» заменить цифрами «26189,44»;

- по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 3 03 11010 600» цифры «25297,94» заменить цифрами «26189,44»;

б) по строке «Муниципальная программа «Развитие жилищно-комму​нального хозяйства города Невинномысска» 05 0 00 00000» цифры «837413,93» заменить цифрами «892783,06»;

- по строке «Подпрограмма «Развитие дорожной инфраструктуры города Невинномысска» 05 3 00 00000» цифры «507393,33» заменить цифрами «562762,46»;

- строку

	«Основное мероприятие 7: строительство автомобильной дороги общего пользования местного значения города Невинномысска по улице Промышленная
	05 3 07 00000

	40000,00»

изложить в следующей редакции:

	«Основное мероприятие 7: строительство объекта «Подъездная автомобильная дорога для объекта «Оптово – распределительный центр «Невинномысск» в городе Невинномысске Ставропольского края»
	05 3 07 00000

	95369,13»;

- по строке «Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения» 05 3 07 S6490» цифры «40000,00» заменить цифрами «95369,13»;

- по строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» 05 3 07 S6490 400» цифры «40000,00» заменить цифрами «95369,13»;

- по строке «ВСЕГО РАСХОДОВ:» цифры «3833105,30» заменить цифрами «3888474,43».

1.10. Приложение 11 «Программа муниципальных заимствований города на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой политике (Шалимов).
	Председатель Думы

города Невинномысска

	Глава

города Невинномысска

	А.А. Медяник

	М.А. Миненков